UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTECNICA

EDITAL N° 06/2014. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO
 INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 01/2014

 A Comissão Eleitoral designada pela Portaria n° 16/2014- EAGRO de 22 /09/2014, no
uso de suas atribuições legais, apresenta a homologação do resultado da votação
referente à eleição do Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária da EAgro, nos
termos do Edital 001/2014 a seguir:

 Candidata: Professora Cláudia Sales de Oliveira

 1)  Votos de docentes

 a=       16  / 27      x  70

       a=  41.48 %

 2)  Votos de Técnicos Administrativos

 b=     1 / 5      x  18

 b=  3.6 %

3)  Votos de Discentes

c=    58   /238       x 12

c=    2.92 %

4) Total de votos válidos = a+b+c

Total de votos válidos = 48.00  %

Portanto, segundo os resultados obtidos a partir do somatório dos votos válidos, a

Comissão Eleitoral declara para os devidos fins, que a candidata Professora Cláudia

Sales de Oliveira foi eleita para a Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária da

Escola Agrotécnica da UFRR.

Boa Vista-RR,  13 de novembro de 2014.

Comissão Eleitoral:

Prof. José Luis Gutiérrez Angulo (Presidente)

Profa. Caroline Gomes Coelho Nascimento (Membro)

Profa. Ivanilde de Lima Barros (Membro)